

保险代理人考试模拟试卷一（附答案）保险从业考试 PDF 转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E4_BF_9D_E9_99_A9_E4_BB_A3_E7_c35_644826.htm

单选第1题：在保险理论和实务中，所讲的风险通常是指（ ）。 A: 既可能产生损失，又可能产生收益的风险 B: 只可能产生损失的风险 C: 只可能产生收益的风险 D: 已经产生损失的风险 第2题：风险是由多种因素构成的，一般包括风险因素、（ ）、损失等。 A: 实施风险的主体 B: 遭受风险的客体 C: 风险事故 D: 风险威胁 第3题：保险分摊损失和发挥补偿功能的物质基础是（ ）。 A: 保险金额 B: 保险收入 C: 保险基金 D: 保险赔偿 第4题：在保险经营中，其费率厘定的依据是风险发生的概率及其所导致标的损失的概率。这说明保险公司的可保风险必须具有（ ）。 A: 不确定性 B: 现实的可测性 C: 损失的大量性 D: 损失的集中性 第5题：从财务管理角度看，保险基金是以各种准备金形式存在的。就人身保险准备金而言，其主要形式是（ ）。 A: 未到期责任准备金 B: 赔款准备金 C: 总准备金 D: 保险保障基金 第6题：保险充分体现了“一人为众，众人为一”的思想。这说明，保险具有（ ）。 A: 经济性 B: 互助性 C: 科学性 D: 商品性 第7题：按照保险实施方式分类，保险可以分为（ ）。 A: 公营保险与民营保险 B: 盈利保险与非盈利保险 C: 原保险与再保险 D: 强制保险与自愿保险 第8题：保险的本质决定保险的职能，人身保险的基本职能是（ ）。 A: 补偿损失职能 B: 经济给付职能 C: 防灾防损职能 D: 融资职能 第9题：按照保险价值是否载于保险合同进行分类，可以将保险合同划分为（ ）。 A: 定值保险合同和定额保险合同 B: 定值保险合同和不定值保

险合同 C: 定额保险合同和补偿保险合同 D: 个别保险合同和集合保险合同 第10题：在保险合同中，保险人承担赔偿或者给付保险金责任的最高限额是（ ）。 A: 保险价值 B: 实际损失 C: 赔偿限额 D: 保险金额 第11题：保险人将其所承保的风险与责任的一部分或全部转移给其他保险人的保险是（ ）。 A: 分业保险 B: 再保险 C: 重复保险 D: 二次保险 第12题：保险合同对双方当事人发生约束力的状态称为（ ）。 A: 保险合同生效 B: 保险合同成立 C: 保险合同作用 D: 保险合同静止 第13题：保险合同当事人双方经协商同意解除保险合同的法律行为属于（ ）。 A: 法定解除 B: 自然解除 C: 协议解除 D: 履约解除 第14题：当保险合同当事人按照订立保险合同的真实意思对保险条款进行解释时，说明保险合同当事人遵循的解释原则是（ ）。 A: 文义解释原则 B: 意图解释原则 C: 专业解释原则 D: 有利于被保险人原则 第15题：下列保险合同中，适用代位追偿原则的合同是（ ）。 A: 责任保险合同 B: 定期寿险合同 C: 年金保险合同 D: 意外伤害保险合同 第16题：保证是最大诚信原则的一项重要内容，投保人或者被保险人对过去或现在某一特定事实的存在或不存在的保证属于（ ）。 A: 明示保证 B: 默示保证 C: 确认保证 D: 承诺保证 第17题：在最大诚信原则中，弃权与禁止反言约束的主要对象是（ ）。 A: 投保人 B: 保险人 C: 保险代理人 D: 投保人与保险代理人 第18题：近因原则是判断风险事故与保险标的损失之间的因果关系，确定保险赔偿责任的一项基本原则。这里近因是指（ ）。 A: 导致损失的时间上最近的原因 B: 导致损失的第一原因 C: 导致损失的最后一个原因 D: 导致损失的最直接、最有效的原因 第19题：在保险活动中，人们以不诚实或故意欺诈的行为促

使保险事故发生，以便在保险活动中获取额外利益的风险因素属于（ ）。 A: 技术风险 B: 经济风险 C: 道德风险 D: 政治风险

第20题：在保险活动中，以保险为商品，以市场为中心，以满足被保险人的需要为目的，进而实现保险公司目标的一系列活动，被称之为（ ）。 A: 保险推销 B: 保险营销 C: 保险代理 D: 保险展业

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com